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Działalność każdej firmy wpływa w określony sposób na stan środowiska na-
turalnego, dlatego przedsiębiorcy powinni zdawać sobie z tego sprawę i mieć 
stosowną wiedzę na temat obowiązujących przepisów dotyczących ochrony 
środowiska. Trzy główne dziedziny, w których najczęściej mamy do czynienia  
z koniecznością spełniania obowiązków środowiskowych, to gospodarka od-
padami, gospodarka wodno-ściekowa oraz ochrona powietrza. W tej publikacji 
postaramy się szczegółowo omówić obowiązującą przedsiębiorców dokumen-
tację z zakresu ochrony środowiska.

Dzięki lekturze publikacji „Dokumentacja z zakresu ochrony środowiska w firmie  
– pozwolenia, zezwolenia, procedury administracyjne, ewidencja odpadów, 
terminy, sprawozdania”, pozyskasz wiedzę m.in. o:  

• procedurach administracyjnych dotyczących pozwoleń i zezwoleń  
środowiskowych,

• obowiązujących w zakresie ochrony środowiska zezwoleniach  
i pozwoleniach,

• najważniejszych sprawozdaniach środowiskowych, zasadach  
prowadzenia ewidencji odpadów.
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WSTĘP

Działalność każdej firmy wpływa w określony sposób na stan środowiska 
naturalnego, dlatego przedsiębiorcy powinni zdawać sobie z tego sprawę 
i mieć stosowną wiedzę na temat obowiązujących przepisów dotyczących 
ochrony środowiska. W praktyce dotyczy to szerokiego spektrum działań, 
którym warto przyjrzeć się z różnych perspektyw.

W tej broszurze postaramy się szczegółowo omówić obowiązującą 
przedsiębiorców dokumentację z zakresu ochrony środowiska. Omawia-
ne zagadnienia obejmą przede wszystkim:
z	z	 procedury administracyjne dotyczące pozyskiwania pozwoleń i zezwo-

leń środowiskowych,
z	z	 obowiązujące w zakresie ochrony środowiska zezwolenia i pozwolenia,
z	z	 najważniejsze sprawozdania środowiskowe,
z	z	 zasady prowadzenia ewidencji odpadów.

Niezbędna wiedza w zakresie dokumentacji środowiskowej obejmuje 
zarówno wymogi formalne, jak i najważniejsze kroki, które należy podjąć 
w celu uzyskania stosownych pozwoleń, zezwoleń lub decyzji administra-
cyjnych. Trzy główne dziedziny, w których najczęściej mamy do czynienia 
z koniecznością spełniania obowiązków środowiskowych, to gospodarka 
odpadami, gospodarka wodno-ściekowa oraz ochrona powietrza. Za brak 
wymaganych dokumentów może grozić kara aresztu, ograniczenia wol-
ności lub kara grzywny. Ponadto za emisję zanieczyszczeń do środowiska 
może być naliczana opłata podwyższona.
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1. PROCEDURY ADMINISTRACYJNE

Pozwolenia, zgłoszenia, zgody i decyzje związane z szeroko pojętą 
ochroną środowiska, które dotyczą podmiotów prowadzących działal-
ność gospodarczą, wydawane są, co do zasady, na wniosek prowadzącego 
instalację. Bardzo ważną kwestią jest to, aby przygotowywany wniosek 
o wydanie pozwoleń/zezwoleń był poprzedzony analizą przepisów. Należy 
w pierwszej kolejności zorientować się, jakie są wymagania formalne przy 
składaniu danego wniosku.

Większość organów na swoich stronach w BIP (Biuletynie Infor-
macji Publicznej) zamieszcza informacje, co powinno zostać załączo-
ne do wniosku oraz jakie dane powinny być w nim zawarte (często 
wraz ze wzorem wniosku). Sprawdzenie tych wytycznych jest kluczową 
kwestią, gdyż pomaga maksymalnie skrócić czas oczekiwania na dany  
dokument.

1.1. Kto wydaje dokumenty środowiskowe
Organami właściwymi do wydania pozwoleń, zezwoleń bądź do których 

należy zgłosić instalację lub gdzie trzeba uzyskać zgodę wodnoprawną, 
są m.in.:
z	z	 marszałek województwa – głównie w przypadku gdy instalacja kwa-

lifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddzia-
ływać na środowisko w rozumieniu ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
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